#) Adicional pago único art. 11 inc. 4 apartado c): $ 1.654.707 s/ SRT - Nota SCE 76715123/19

Intereses tasa pasiva BCRA (10/10/2019 al 12/06/2025): 800,57%.

Intereses acumulados: $13.247.053,50

Importe actualizado: $14.901.760,50

Importe total rubros correspondientes = $37.254.405,75 (Pesos: Treinta y Siete Millones
Doscientos Cincuenta y Cuatro Mil Cuatrocientos Cinco con setenta y cinco centavos).

Cuarta cuestión:

 Atento al resultado arribado en la presente litis, las costas se imponen a la demandada vencida en
su totalidad, por aplicación del principio objetivo de la derrota (art. 61 CPC y C. de aplicación
supletoria al fuero).

[...]

intervinientes en la presente causa. A estos efectos, se tiene presente lo dispuesto por el art. 50
inciso a) del CPL, por lo que se toma como base regulatoria el monto condenado que surge de la
planilla precedente y que asciende a la suma total de $37.254.405,75 (Pesos: Treinta y Siete
Millones Doscientos Cincuenta y Cuatro Mil

Cuatrocientos Cinco con setenta y cinco centavos).

 Teniendo en cuenta el monto por el que procede la condena, el valor, motivo y calidad jurídica de
labor desarrollada, la eficacia de los escritos presentados y el resultado obtenido en general (art. 15,
inc. 1,2 y 5 de la Ley 5.480) y lo dispuesto por los arts.

[...]

con los topes y demás pautas impuestas por la ley 24.432 ratificada por la ley 6.715, se regulan los
siguientes honorarios:

 Letrado Celso Rómulo Palacio, como apoderado de la actora, tres etapas del proceso, ganador, (12
% + 55 %) lo que arroja la suma de $6.929.319,46 (Pesos: Seis Millones Novecientos Veintinueve
Mil Trescientos Diecinueve con cuarenta y seis centavos).

 Letrada María Elda Larry, por su actuación como apoderada de la demandada, doble carácter, tres
etapas del proceso, perdedor, (8 % + 55 %) lo que arroja la suma de $4.619.546,31 (Pesos: Cuatro
Millones Seiscientos Diecinueve Mil Quinientos Cuarenta y Seis con treinta y un centavos).

 Que, en consecuencia, no habiendo más cuestiones por considerar,

RESUELVO:

 I) RECHAZAR la excepción de prescripción de la acción interpuesta por la demandada, Los
Chaguares SA, por todo lo considerado.

 II) RECHAZAR la defensa de falta de legitimación activa de la actora interpuesta por la

[...]

24.557 y la compensación dineraria adicional de pago único del art. 11 inc. 4 apartado c), todo según lo
considerado.

 V) COSTAS, conforme lo considerado.

 VI) REGULAR HONORARIOS a los siguientes profesionales de acuerdo con lo considerado:

Letrado Celso Rómulo Palacio, la suma de $6.929.319,46 (Pesos: Seis Millones Novecientos
Veintinueve Mil Trescientos Diecinueve con cuarenta y seis centavos).

  Letrada María Elda Larry, la suma de $4.619.546,31 (Pesos: Cuatro Millones Seiscientos
Diecinueve Mil Quinientos Cuarenta y Seis con treinta y un centavos).

 VII) PRACTIQUESE Y REPONGASE PLANILLA FISCAL en la etapa procesal correspondiente
(art. 13 Ley 6.204).

       HAGASE SABER.

Actuación firmada en fecha 23/06/2025